
 

 

Uchwała nr 90/21 
Sejmiku Województwa Mazowieckiego 

z dnia 22 czerwca 2021 r. 
 

w sprawie udzielenia gminom/miastom pomocy finansowej na zakup 
samochodów ratowniczo-gaśniczych dla jednostek OSP 

 
Na podstawie art. 18 pkt 20, w związku z art. 8a ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r.  
o samorządzie województwa (Dz. U. z 2020 r. poz. 1668 oraz z 2021 r. poz. 1038) oraz  
art. 216 ust. 2 pkt 5 i art. 220 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych  
(Dz. U. z 2021 r. poz. 305) - uchwala się, co następuje: 

§ 1. 

1. Udziela się gminom/miastom, pomocy finansowej na zakup samochodów ratowniczo-
gaśniczych dla jednostek OSP. 

2. Wykaz gmin/miast, o których mowa w ust. 1, oraz wysokość pomocy finansowej określa 
załącznik do uchwały. 

3. Pomocy finansowej, o której mowa w ust. 1, udziela się w formie dotacji celowej,  
w łącznej wysokości 2 370 000 zł. 

4. Pomoc finansowa, o której mowa w ust. 1, zostanie przekazana na podstawie umów 
określających szczegółowe warunki jej udzielania, przeznaczenia i zasad rozliczania.  

§ 2. 

Środki finansowe, o których mowa w § 1, zostały zaplanowane w budżecie Województwa 
Mazowieckiego na rok 2021 - przyjętym uchwałą nr 174/20 Sejmiku Województwa 
Mazowieckiego z dnia 15 grudnia 2020 r. w sprawie uchwały budżetowej Województwa 
Mazowieckiego na 2021 rok1) (Dz. Urz. Woj. Maz. z 2021 r. poz. 669) - w dziale 754, 
rozdziale 75412, § 6300 i pochodzą z dochodów własnych. 

§ 3. 

Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Województwa Mazowieckiego. 

§ 4. 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 

Wiceprzewodniczący Sejmiku 
Województwa Mazowieckiego 

 
 

Marcin Podsędek 
 

 
 
 
 
 

 
1) Zmienioną uchwałą nr 2/21 Sejmiku Województwa Mazowieckiego z dnia 26 stycznia 2021 r. (Dz. Urz. Woj. Maz. poz. 1000), 

uchwałą nr 7/21 Sejmiku Województwa Mazowieckiego z dnia 23 lutego 2021 r. (Dz. Urz. Woj. Maz. poz. 3534), uchwałą  
nr 23/21 Sejmiku Województwa Mazowieckiego z dnia 16 marca 2021 r. (Dz. Urz. Woj. Maz. poz. 2518) oraz uchwałą  
nr 53/21 Sejmiku Województwa Mazowieckiego z dnia 18 maja 2021 r. (Dz. Urz. Woj. Maz. poz. 4713). 

 



 

2 
 

Uzasadnienie 

Marszałek Województwa Mazowieckiego 26 marca br. zwrócił się z zapytaniem do 
Ministerstwa Spraw Wewnętrznych i Administracji o planowane w 2021 r. wsparcie 
finansowe dla jednostek OSP, Ministerstwo Spraw Wewnętrznych i Administracji udzieliło 6 
maja br. odpowiedzi, że przyznano już dofinansowanie, z połączonych środków MSWiA, 
WFOŚIGW/NFOŚiGW, KG PSP dla (KSRG), dla 314 jednostek OSP z terenu kraju, ujętych  
w opublikowanym na stronie KG PSP wykazie. Zgodnie z wykazem 36 jednostek OSP  
z terenu województwa mazowieckiego uzyskało dofinansowanie na zakup samochodów 
ratowniczo-gaśniczych. Po zweryfikowaniu wykazu ustalono że Województwo Mazowieckie 
przyznało już w 2021 r. pomoc finansową 12 gminom dla jednostek OSP, w nim ujętych,  
w ramach zadania OSP-2021 lub w ramach powstałych oszczędności. Natomiast dla 
pozostałych 24 jednostek OSP gminy nie uzyskały pomocy finansowej od Województwa 
Mazowieckiego,  
w ramach dotychczas przyznanych gminom dotacji. W celu zbilansowania budżetu  
i zrealizowania zakupu samochodów, gminy, których jednostki OSP zostały ujęte w wykazie, 
a nie uzyskały dotychczas dotacji, zgłosiły potrzebę uzyskania wsparcia finansowego od 
Samorządu Województwa Mazowieckiego, co potwierdziły w złożonych do Urzędu pismach.  

W związku z powyższym Zarząd Województwa Mazowieckiego zarekomendował do 
udzielenia wsparcia finansowego pozostałe 24 gminy, w celu zrealizowanie zakupu średnich 
lub ciężkich samochodów ratowniczo – gaśniczych ujętych w wykazie.  

Udzielenie gminom pomocy w tym zakresie będzie dużą inwestycją w bezpieczeństwo na 
terenie województwa jak i wsparciem budżetów gminnych. Przy założeniu, że Województwo 
Mazowieckie, na zakup średnich i ciężkich samochodów ratowniczo-gaśniczych, zasadniczo 
dotychczas udzielało gminom dofinansowania w kwocie 100 000 zł, ale również 
uwzględniając fakt, że dwie gminy (Prażmów i Wyszków) ujęte w wykazie zwróciły się  
o niższą kwotę niż zakłada dotychczas stosowane założenie, całkowita kwota 
zaproponowana do udzielenia pomocy finansowej na zakup 24 samochodów 
ratowniczo-gaśniczych wyniesie 2 370 000 zł. 

Wnioskowane w złożonych pismach dofinansowanie na zakup samochodów ratowniczo-
gaśniczych niezbędnych do realizacji zadań z zakresu ochrony przeciwpożarowej, mieści się 
w zadaniach własnych gminy określonych w art. 7 ust. 1 ustawy  z dnia 8 marca 1990 r.  
o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2020 r. poz. 713 z późn.zm.).  

Udzielenie ww. Gminom pomocy finansowej w formie dotacji celowej jest formalnie możliwe 
w świetle regulacji zawartych w art. 8a ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie 
województwa (Dz. U. z 2020 r. poz.1668 z późn. zm.) oraz art. 216 ust. 2 pkt 5 i art. 220 
ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2021 r. poz. 305).  

Podstawą przekazania pomocy finansowej będą zawarte z ww. Gminami umowy, 
określające szczegółowe warunki udzielenia pomocy, jej przeznaczenie i zasady rozliczenia. 

Mając na względzie fakt, że doposażenie jednostek OSP jest procesem ciągłym, 
wymagającym dużych nakładów finansowych, w szczególności ze strony gmin, które nie 
dysponują wystarczającymi środkami finansowymi w zakresie własnych budżetów, proponuje 
się podjęcie przedmiotowej uchwały dotyczącej udzielenia pomocy finansowej zgodnie  
z załączonym wykazem gmin rekomendowanych do udzielenia pomocy finansowej dla 
jednostek Ochotniczych Straży Pożarnych. 


